UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLCN

V/v triển khai Nghị định số

235/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng

8 năm 2025 của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lai Châu, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Ngày 27 tháng 8 năm 2025, Chính phủ ban hành Nghị định số

235/2025/NĐ-CP về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về khuyến công (sau

đây gọi là Nghị định số 235/2025/NĐ-CP); có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15

tháng 10 năm 2025.

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về khuyến công trên địa bàn tỉnh,

Sở Công Thương đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh một số nội dung sau:

1. Chủ động nghiên cứu, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện các nội

dung Nghị định số 235/2025/NĐ-CP đúng quy định; đồng thời tuyên truyền,

phổ biến Nghị định đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức thuộc lĩnh vực

quản lý nắm chắc quy định về khuyến công. Trong quá trình triển khai thực

hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị quý cơ quan, đơn vị phản hồi về Sở

Công Thương để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết theo

quy định.

2. Đối với những đề án khuyến công đã được phê duyệt theo quy định của

pháp luật trước ngày Nghị định số 235/2025/NĐ-CP có hiệu lực thi hành thì đơn

vị tiếp tục thực hiện theo quy định tại Nghị định số 45/2012/NĐ-CP và các văn

bản quy phạm pháp luật khác có liên quan.

(Nội dung Nghị định số 235/2025/NĐ-CP được đăng tải trên Trang thông

tin điện tử của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu tại địa chỉ

https://sct.laichau.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Khuyến công;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đồng Văn Thực

		2025-09-12T08:11:57+0700

		2025-09-12T09:07:12+0700

		2025-09-12T09:07:12+0700

		2025-09-12T09:07:12+0700